[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Четвертый созыв

Второе заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.04.2010г. № 17
       г. Троицк

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов города Троицка

от 16.12.2009 года № 302 «О бюджете

города Троицка на 2010 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Троицка

Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

          1. Внести в решение Собрания депутатов города Троицка от 16.12.2009 года № 302 «О бюджете города Троицка на 2010 год» следующие изменения:

           1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

       «1. Утвердить основные характеристики бюджета города Троицка на 2010 год:

      1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 926900,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 581558,3 тыс. рублей;

     2) общий объем расходов бюджета города в сумме 958389,1 тыс. рублей;

     3)направление остатков средств на счете городского бюджета по состоянию на 1 января 2010 года в сумме 19464,4 тыс. рублей на расходы бюджета города;

     4)направление изменения остатков средств бюджета города на 1 января 2010 года из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 12024,5 тыс. рублей на расходы бюджета города.»;

         2) приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);

    3)в приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города» код бюджетной классификации 410 Муниципальное медицинское лечебно-профилактическое учреждение «Центральная районная больница города Троицка и Троицкого района» дополнить строкой следующего содержания:
	«

	410
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
	 »;

          4)приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению);
          5)приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению).
        2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (В.В.Наренков).
   3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

   4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Троицка                                                                              В.А. Щекотов

Приложение 1

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от  21.04.2010 г. № 17
Нормативы отчисления доходов в бюджет

города Троицка  на 2010 год

                                                                                                                                                                                                                                                               (в процентах)

	Наименование дохода
	Норматив отчислений

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	100

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов
	100

	Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов
	100

	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов
	100

	Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, мобилизуемый на территориях городских округов
	100

	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов
	100

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов
	100

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	100

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	100

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
	100

	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
	100

	Платежи, взимаемые  организациями городских округов за выполнение определенных функций
	100

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	100

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств  бюджетов городских округов
	100

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	100

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

	100

	Доходы  бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет не бюджетными организациями
	100

	Доходы  бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов государственных внебюджетных фондов
	100

	ВОЗВРАТ  ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	100

	Возврат  остатков субсидий, субвенций и   иных   межбюджетных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых лет, из бюджетов городских округов
	100

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	100

	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	100

	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	100

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	100

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	100

_1263358834.bin